
 

COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 86 del 07-12-2022 

 

 
 

Oggetto: Realizzazione installazione di infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici a 

cura e spese di Duferco Energia. Atto di indirizzo 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  sette del mese di dicembre alle ore 12:10 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita in modalità a distanza mediante collegamento 

in videoconferenza  

 

Raffaele Pane Sindaco Presente 

Piero Maccarone Vice Sindaco Assente 

Daniele Maletta Assessore Presente 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Carmelo Pitaro il quale provvede alla 

redazione del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. Raffaele Pane, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

Che nell’immediato futuro vi sarà necessità di prevedere colonnine elettriche sul territorio 

Comunale per sopperire alle esigenze dei cittadini residenti oltre che a coloro i quali 

transitano sul nostro territorio; 

Che la ditta Duferco Energia ha fatto pervenire documentazione in tal senso dalla quale si 

evince la possibilità di poter avere l’installazione di n.2 colonnine elettrica a titolo totalmente 

gratuito e a proprie spese previa sottoscrizione di apposita convenzione tra le parti; 

Che questa Amministrazione sempre attenta alle necessità del territorio ritiene la proposta 

importante avendo il suolo, di proprietà, su cui installare le due colonnine elettriche e 

precisamente in prossimità del parcheggio comunale, in via G. Marconi; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile dei servizi interessati; 

Con votazioni unanime 

DELIBERA  

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo;  

Di approvare la proposta della ditta Duferco Energia e demandare all’Ufficio Tecnico 

l’adozione degli atti consequenziali al presente deliberato per la realizzazione 

dell’installazione di infrastrutture di ricarica per veicoli elettrici a cura e spese di Duferco 

Energia. 

Di dichiarare il presente provvedimento, con successiva ed unanime votazione 
favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 d. lgs. n. 267/00, 
disponendone altresì la comunicazione in elenco ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del d. lgs. n. 267/00.  
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Ing. Raffaele Pane F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.  

 

Scigliano, 07-12-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to Ing. Salvatore Modesto 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. N. 267/2000, sostituito dall’art. 147 bis, comma 1, 

della Legge n. 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.  

 

Scigliano, 07-12-2022 Il Responsabile del servizio 

 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 12-12-2022 al 27-12-2022, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N. 267/2000. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione: 

È stata affissa all’Albo Pretorio Comunale online per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 

12-12-2022 (art.124, comma 1, D. Lgs. 267/2000).  

 

È stata comunicata ai capigruppo consiliari  (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).  
 

✓ è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs n. 267/2000); 

 

 

 
Scigliano, 07-12-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 12-12-2022 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to Dott. Carmelo Pitaro 

 

 


